AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“D Energy Albania” SH.P.K.

Neniyl- FORMIMI
Themelohet Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “D Energy
Albania™ Sh.p.k me Ortak shogerine e te drejtes kosovare Devolli Group shpk

Neni 2 - SELTA

Shogeria Tregtare “DD Energy Albania™ Sh.p.k. e ka seline ne; Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Abdyl Frasheri, nr. 31, Pallati Hekla, kati i 3te, Tirane.

Neni 3 - KOHEZGJATJA

Shogeria Tregtare “D Energy Albania” Sh.p.k. ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj
ekonomike te pakufizuar.

Neni 4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise ekonomike i Shogerise Tregtare “D Energy Albania™ Sh.p.k. eshte:

- Prodhimi energjise elektrike duke shfrytezuar burimet e energjise te cilat gjenden ne
natyre dhe jane te rinovueshme.

- Projektimi dhe Zbatimi, Studimi i Termo Centraleve apo/dhe Impianteve te cilat
bejne te mundur shfrytezimin e energjise qe gjenden ne natyre dhe ge jane te
rinovueshme, si dhe i Nenstacioneve e Linjave te Transmetimit TU & TL.

- Ndertimi, Projektimi, Menaxhimi, Mirembajtje dhe Operimi ne fushen e
Termocentraleve apo/dhe Impianteve te cilat shfrytezojne energjinee rinovueshme.

- Shitja e energjise elektrike klienteve apo / dhe blerja e energjise elektrike nga
operatore te ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit.

- Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i cili
perfshin transmetimin ose interkonjeksionin nderkombetar.

- Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh,
transformuese e kontrolluese per transmetimin e energjise elektrike.

- Operator i sistemit te transmetimit per te kryer aktivitetin e transmetimit te energjise
elektrike dhe te dispegerimit (axhustim ose rregullimi i prodhimit te energjise
elektrike sipas kerkesave te konsumit, ne nivel kombetar.

- Shperndarjen, transportin ¢ energjise elektrike ne sistemet shperndarese te tensionit,
te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh shperndarjen deri tek konsumatori i fundit.
- Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te energjise elektrike dhe
marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe
licensave t& cilat mund&sojné zhvillimin e ketij aktiviteti tregtar ne menyre te gete
dhe né& perputhje me kuadrin ligjor né Republiken e Shqiperise.




Shoqeria ka te drejté te ushtrojé ¢do lloj aktiviteti te parashikuar nga ligji n& perputhje me
rregullat e dispozitat ligjore ne fuqi. Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te
autorizimeve dhe/ose lejeve pérkatése te léshuara nga organet kompetente te fushes.

L]
Neni 5 - KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogerise Tregtare “D Energy Albania™ Sh.p.k eshte 140 leke (njeqind
e dyzet), i cili do te shlyhet i gjithi nga Ortaku i vetem i Shoqerise. Kapitali perbehet nga |
kuote.

Neni 6

Shogeria Tregtare “D Energy Albania™ Sh.p.k. ka si Administrator te saj znj. Fationa Onjea,
shtetase shqiptare, lindur me 23.09.1998, ne Korith dhe banuese ne Gjirokaster, Rr. Veli
Hashorva 019 1 3, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me nr. 032957336 dhe nr. Personal 1859230361, per nje afat 5 vjecar.
Administratori mund te jape dorehegjen ose te revokohet nga shumica ¢ ortakeve ne cdo
moment.

Kompetencat e administratorit do te ushtrohen ne perputhje me parashikimet e legjislacionit
ne fuqi dhe statutit te shogerise.

Neni 7- SHPERBERJA E SHOQERISE

Shperberja ¢ Shogerise Tregtare “D Energy Albania” Sh.p.k. mund te vije ne cdo kohe dhe
per cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne Statutin e Shoqerise.

ORTAKU I VETEM THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE

“D Energy Albania” Sh.p.k

Blerim\Devolli




